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Obrady Komisji

Dziś pod przewodnictwem Marka Bogusławskiego obradowała Komisja Zdrowia,
Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W
obradach uczestniczy  członek Zarządu Województwa Marek Gos. 

Dzisiejsze  posiedzenie  rozpoczął  prezentacją  „Analizy  funkcjonowania  oraz  kierunków
restrukturyzacji i Rozwoju 5 zakładów opieki zdrowotnej, których organem założycielskim
jest województwo świętokrzyskie”, dr Krzysztof Kuszewski, ekspert zdrowia publicznego z
Państwowego Zakładu Higieny w Warszawie.
Na prośbę Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego
dokonał analizy działalności 5 placówek opieki zdrowotnej województwa świętokrzyskiego.
Wyzwanie, które zostało postawione autorom niniejszego opracowania było bardzo rozległe i
dotyczyło pionierskiego w skali kraju zadania. Wymagało to analizy działalności 5 dużych,
różnoimiennych szpitali,  nie  tylko o  odmiennym zakresie  merytorycznej  działalności  ale
również o zróżnicowanej infrastrukturze i sytuacji finansowej: Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii;  Wojewódzkiego  Szpitala  Zespolonego  w  Kielcach;  Wojewódzkiego
Specjalistycznego  Szpitala  Dziecięcego  w  Kielcach;  Wojewódzkiego  Specjalistycznego
Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach; Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Dla klarowności opracowania starano się wyeksponować
najważniejsze cechy i możliwości badanych jednostek określane konkretnymi wskaźnikami
zgodnie z „Evidence Based Public Health” (EBPH).
Szpitale „marszałkowskie” nie działają w próżni. Zlokalizowane są co prawda w Kielcach ale
pełnią rolę referencyjną dla szpitali powiatowych i miejskich – podkreślił dr Kuszewski.
Proponowana restrukturyzacja nie jest celem samym w sobie, należy określić jakie korzyści
dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego, jako potencjalnych pacjentów, ale również
płatników chcemy osiągnąć. Najważniejszym zadaniem szpitali jest sprawne i kompetentne
leczenie, udzielane bez zbędnej zwłoki, adekwatnej jakości przy uzasadnionych kosztach.
Jeżeli  szpitale  marszałkowskie wykonują dublujące się  czynności,  których jakość można
poprawić, a koszt obniżyć to należy potraktować jako pierwszą korzyść z proponowanych
restrukturyzacji.  Należy raz jeszcze podkreślić,  że misją szpitala nie jest  zysk ani  brak
długów ale  udzielanie  maksymalnie  sprawnej  pomocy  ludziom,  którzy  najbardziej  tego
potrzebują – podkreślił dr Kuszewski
Następnie  radni  zapoznali  się  z  Informacją  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora
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Sanitarnego w Kielcach, nt.  „Stanu sanitarnego województwa świętokrzyskiego za 2008
rok”. Państwowy  Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach, Elżbieta Socha – Stolarska
omówiła  szczegółowo  stan  sanitarny  województwa  za  2008rok.  Przedstawiając  dane
dotyczące  pełnego  obrazu  stanu  sanitarnego  naszego  województwa.  Referując  zwróciła
uwagę radnych na  najważniejsze  zagadnienia  będące  źródłem zagrożenia  w przypadku
nieprzestrzegania  warunków  sanitarnych  oraz  konieczność  kształtowania  właściwych
postaw  prozdrowotnych,  w  tym  szerokiego  uczestnictwa  w  programach  oświatowych,
będących  podstawą  profilaktyki  sanitarnej.  Do  priorytetowych  zadań  w  działaniach
Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej  należy  kompleksowa  ochrona  zdrowia  publicznego,
realizowana w ramach bieżącego i  zapobiegawczego nadzoru sanitarnego oraz  szeroka
działalność w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.
Informacja o „Stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego za 2008” jest dostępna na
stronie internetowej www.wsse-kielce.pl
Radni  jednogłośnie  przyjęli  informację  i  zatwierdzili  projekt  uchwały  o  stanie
bezpieczeństwa  sanitarnego  województwa.
W  kolejnym  punkcie  obrad  radni  przyjęli  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  samorządu
województwa wynikających ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r., o rehabilitacji zawodowej i
Społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych za 2008rok.
Do  zadań  tych  należy:  udzielanie  pomocy  finansowej  dla  zakładów  pracy  chronionej,
 dofinansowanie  robót  budowlanych  dotyczących  obiektów  służących  rehabilitacji,  w
związku  z  potrzebami  osób  niepełnosprawnych,  dofinansowanie  kosztów  tworzenia  i
działania zakładów aktywności zawodowej.
Uchwałą  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  określono  zadania  samorządu
województwa  świętokrzyskiego,  które  mogą  być  dofinansowane  w  2008  r.  ze  środków
PFRON.  Środki  te  przeznaczono  na:  dofinansowanie  robót  budowlanych  dotyczących
obiektów służących rehabilitacji,  w związku z  potrzebami osób niepełnosprawnych oraz
dofinansowanie zakładów aktywności zawodowej.  We wrześniu 2008 r.  PFRON przyznał
dodatkowe  środków  dla  Województwa,  które  przeznaczono  na:  dofinansowanie  robót
budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób
niepełnosprawnych oraz dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności
zawodowej.

Ogółem na realizację zadań w 2008 r. rozdysponowano środki w wysokości: 4.356.447,17 zł.
Niewykorzystane środki, w kwocie: 8.340,83 zł, zwrócone zostały do PFRON w Warszawie.

Podczas  posiedzenia  dyrektor  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  i  Zdrowotnej
Barbara  Jakacka-Green  przedstawiła  radnym  informację  dotyczącą  dostępności
mieszkańców województwa świętokrzyskiego do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze
środków publicznych w 2008roku.

http://www.wsse-kielce.pl/
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Radni pozytywnie zaopiniowali także uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w
formie dotacji  celowej  w wysokości  300.000 zł  dla  Gminy Kielce  na realizację  zadania
polegającego na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Kusocińskiego
w Kielcach.              


